



भारत सरकार - रेल मंत्रालय
अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन
लखनऊ - 226 011
EPBX (0522) 2451200
Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways
Research Designs & Standards Organisation
Lucknow - 226 011
DID (0522) 2450115
DID (0522) 2465310



प्रेस विज्ञप्ति

आरडीएसओ द्वारा 12वीं CRMG बैठक का आयोजन एवं एमटीआरएस, रेलवे बोर्ड द्वारा

आरडीएसओ का दौरा

आरडीएसओ द्वारा मेम्बर, ट्रैक्शन एंड रोलिंग स्टॉक, रेलवे बोर्ड, श्री डी.सी. शर्मा और श्री संजीव भूटानी डीजी/आरडीएसओ की अध्यक्षता में 21 अक्टूबर 2022 को 12वीं क्रेन अनुरक्षण समूह की बैठक का आयोजन किया गया। श्री गोपाल कुमार, पीईडी/रोलिंग स्टॉक ने एमटीआरएस, रेलवे बोर्ड, श्री डी.सी. शर्मा का स्वागत किया एवं आरडीएसओ का दौरा करने के लिए उनका आभार व्यक्त किया। अपने स्वागत भाषण में उन्होंने कहा कि आरडीएसओ एमटीआरएस, रेलवे बोर्ड श्री डी.सी. शर्मा के कुशल मार्गदर्शन में भारतीय रेलवे के परिवर्तन और विकास के लिए लगातार काम कर रहा है। इस अवसर पर मैसर्स टेक्नी रेल एंड मिल जीएमबीएच और निदेशक/आईआरआईडीएम द्वारा 140 ब्रेकडाउन क्रेनों पर विस्तृत प्रस्तुति दी एवं बैठक में एजेंडा मर्दों पर भी चर्चा की गई।

मेम्बर, ट्रैक्शन एंड रोलिंग स्टॉक, रेलवे बोर्ड, श्री डी.सी. शर्मा ने अपने संबोधन में आरडीएसओ द्वारा लंबे समय से किए जा रहे प्रयासों की सराहना की एवं भारतीय रेलवे के विकास के लिए आरडीएसओ द्वारा किये जा रहे कार्यों की समीक्षा भी की। श्री शर्मा ने विज्ञान और प्रौद्योगिकी के तेजी से बदलते परिवेश के बीच और सुधार के लिए आग्रह किया एवं आरडीएसओ के अधिकारियों को परिवर्तनों को अपनाने और उनके ज्ञान के आधार और मूल दक्षताओं को बढ़ाने के लिए बदलते कारोबारी माहौल के साथ उन्हें पुनः संरेखित करने पर जोर दिया। उन्होंने क्रेन मेंटेनेंस ग्रुप को अपनी मशीनरी का बेहतर रखरखाव करने के निर्देश दिए ताकि दुर्घटनास्थलों पर क्रेन समय पर उपलब्ध हो सकें और कम समय में मरम्मत का काम किया जा सके।

डीजी/आरडीएसओ श्री संजीव भूटानी ने आरडीएसओ आगमन के लिए एम.टी.आर.एस, रेलवे बोर्ड, श्री डी.सी. शर्मा को धन्यवाद दिया और उन्हें आश्वासन दिया कि आरडीएसओ उनकी उम्मीदों पर खरा उतरेगा और सभी शोध कार्यों को समय पर पूरा करेगा।

सं. पीआर / पब्लिसिटी/22

दिनांक: 21.10.2022

कृपया उपर्युक्त समाचार को फोटोग्राफ सहित अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में प्रकाशित करने की व्यवस्था करें।

आशीष

(डॉ. आशीष अग्रवाल)
कार्यकारी निदेशक /प्रशासन

सेवा में ,

संपादक.....



भारत सरकार - रेल मंत्रालय
अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन
लखनऊ - 226 011
EPBX (0522) 2451200
Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways
Research Designs & Standards Organisation
Lucknow - 226 011
DID (0522) 2450115
DID (0522) 2465310



PRESS RELEASE

RDSO organized 12th CRMG meeting and MTRS, Railway Board visited RDSO

RDSO organized 12th Crane Maintenance Group meeting chaired by Member, Traction and Rolling Stock, Railway Board, Shri D.C. Sharma and Shri Sanjiv Bhutani DG/RDSO on 21th October 2022. Shri Gopal Kumar, PED/Rolling Stock, welcomed MTRS, Railway Board, Shri D.C. Sharma and expressed his gratitude to Shri Sharma for visiting RDSO. In his welcome address he said that RDSO is consistently working for the transformation of Indian Railways and development under the able guidance of MTRS, Railway Board Shri D.C. Sharma. On this occasion detailed presentations were made by M/s Techne Rail & Mill GmbH and Director/IRIDM on 140 breakdown cranes and agenda items were also discussed in the meeting.

Member, Traction & Rolling Stock, Railway Board, Shri D.C. Sharma in his address appreciated the prolonged efforts made by RDSO and also reviewed the work being done by RDSO for the development of Indian Railways. Shri Sharma urged for further improvement amidst the rapidly changing environment of science and technology and stressed upon the officers of RDSO to adopt to the changes and re-align them with the changing business environment to enhance their knowledge base and core competencies. He instructed Crane Maintenance Group to maintain their machinery so that the cranes can be made available on accident sites on time and the restoration work can be done in less time.

DG/RDSO Shri Sanjiv Bhutani thanked MTRS Railway Board Shri D.C. Sharma for visiting RDSO and assured him that RDSO will come up to his expectations and assured to complete all the research works well in time.

No. PR/Publicity/22

Dt. 21.10.2022

Kindly arrange to publish the above news item along with photograph in your esteemed daily newspaper.


(Dr. Ashish Agrawal)
Executive Director/Admin

The Editor,
